平成 27 年 9 月 18 日

各 位

人事異動ならびに子会社の組織改正および人事異動に関するお知らせ

株式会社ファンケル(代表取締役社長執行役員・宮島和美)は、平成 27 年 9 月 18 日開催の当社取締役会におい

て、下記のとおり人事異動ならびに子会社の組織改正および人事異動を実施することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

1. 株式会社ファンケル

平成 27 年 10 月 1 日付

【人事異動】

執行役員人事 (新任)

氏名 新役職名 現役職名

安西 勝之

執行役員

店舗営業本部

店舗企画開発部 部長

店舗営業本部

店舗企画開発部 部長

一般人事

氏名 新役職名 現役職名

堀 宏明
流通営業本部

化粧品流通営業部 部長

流通営業本部

化粧品流通営業部

化粧品営業第一グループ 課長

浅岡 誠彦

(移籍)

株式会社ファンケル美健

統括本部 統括管理部

総務人事グループ付

(出向)

ニコスタービューテック株式会社

社長付 担当部長

流通営業本部

化粧品流通営業部 部長

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮島 和美

（ コード番号：4921  東証第 1 部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島田 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

2. 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

平成 27 年 10 月 1 日付

【組織変更】

(1) 「事業戦略本部」配下にあった「予防医療推進部」を「新規事業開発部」に改称し、健康増進プログラム事業

などの新規事業の開発・運営を担う。また、「予防医療推進部」が担っていた予防医療事業に関わる機能を

「営業本部」に移管し、既存事業と一体となって推進させ、売上の最大化とお客様サービスの強化をはかる。

【人事異動】

平成 27 年 10 月 1 日付

一般人事

氏名 新役職名 現役職名

安藤 直仁
事業戦略本部

新規事業開発部 部長

社長付

担当部長

向山 嘉一
事業戦略本部

商品企画部 担当部長

事業戦略本部

予防医療推進部

法人営業・PR グループ 課長

前田 弘之
事業戦略本部

予防医療サポート部 部長

事業戦略本部 副本部長

兼 予防医療推進部 部長

藤元 有馬
事業戦略本部

予防医療サポート部 担当部長

事業戦略本部

予防医療サポート部 部長

以上

㈱ファンケル
ヘルスサイエンス

平成27年10月1日付
組織図

広
告
宣
伝
部

会長

社長

事業戦略本部 営業本部

営
業
サ
ポ
ー
ト
部

販
売
企
画
部

商
品
企
画
部

予
防
医
療
サ
ポ
ー
ト
部

新
規
事
業
開
発
部

経
営
戦
略
部

取締役会